Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION SHPK

Nr

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

22,057,456

21,388,588

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

VIV |V ]|V

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(13,329,391)

(11,190,125)

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(13,329,391)

(11,190,125)

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(4,094,929)

(6,774,000)

1. Paga dhe shpérblime

(3,508,660)

(5,821,065)

2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga
shpenzimet pér pensionet)

(586,269)

(952,935)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(832,253)

(253,305)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(3,057,282)

(2,363,500)

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur ve¢cmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

(438,526)

(20,843)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(434,063)

(16,923)

2. Shpenzime t € tjera financiare

(4,463)

(3,920)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

305,075

786,814

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi

318,264

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(93,501)

(131,288)

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(93,501)

(131,288)

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

211,574

655,526

Fitirﬁi/Humbja pér:

Prona(epé njésisé ekonomike mémé

Interesatjo=kertrolluese
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